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REQUEST FOR QUOTATION (RFQ51/2022)
[services]
	RFQ Reference:  RFQ51/2022 - Supervision of construction works and other bio-engineering measures on landslides in Polog Region [in 7 (seven) LOTs]

Project Name: 00105326 - Improving Resilience to Floods in the Polog Region
	Date: 29 July 2022



SECTION 1: REQUEST FOR QUOTATION (RFQ)

UNDP kindly requests your quotation for the provision of services as detailed in Annex 1 of this RFQ. 
This Request for Quotation comprises the following documents:
Section 1: This request letter
Section 2: RFQ Instructions and Data
Annex 1: Terms of Reference – 			Schedule of Requirements
Annex 2: Quotation Submission Form 
Annex 3: Technical and Financial Offer 
[bookmark: _Hlk106778930]Annex 4: Evaluation criteria checklist for minimum requirements [separate for each LOT]
When preparing your quotation, please be guided by the RFQ Instructions and Data. Please note that quotations must be submitted using Annex 2: Quotation Submission Form and Annex 3 Technical and Financial Offer, by the method and by the date and time indicated in Section 2. It is your responsibility to ensure that your quotation is submitted on or before the deadline. Quotations received after the submission deadline, for whatever reason, will not be considered for evaluation.
Thank you and we look forward to receiving your quotations.
Issued by:

Name: 	Igor Gjorgjevic
Title:	Procurement Official 
Date:  	29 July 2022 

SECTION 2: RFQ INSTRUCTIONS AND DATA
	Introduction
	Bidders shall adhere to all the requirements of this RFQ, including any amendments made in writing by UNDP. This RFQ is conducted in accordance with the UNDP Programme and Operations Policies and Procedures (POPP) on Contracts and Procurement 

Any Bid submitted will be regarded as an offer by the Bidder and does not constitute or imply the acceptance of the Bid by UNDP. UNDP is under no obligation to award a contract to any Bidder as a result of this RFQ. 

UNDP reserves the right to cancel the procurement process at any stage without any liability of any kind for UNDP, upon notice to the bidders or publication of cancellation notice on UNDP website.

	Deadline for the Submission of Quotation
	15 August 2022, 10:00 a.m. CET

If any doubt exists as to the time zone in which the quotation should be submitted, refer to http://www.timeanddate.com/worldclock/.

For eTendering submission - as indicated in eTendering system. Note that system time zone is in EST/EDT (New York) time zone.

It shall remain your responsibility to ensure that your quotation will reach UNDP before the deadline.  Quotations that are received by UNDP after the deadline indicated above, for whatever reason, shall not be considered for evaluation.  


	Method of Submission
	Quotations must be submitted as follows: 
☐ E-tendering
☒ Dedicated Email Address
☐ Courier / Hand delivery
☐ Other Click or tap here to enter text.
Bid submission address: offers.mk@undp.org
· File Format: PDF
· File names must be maximum 60 characters long and must not contain any letter or special character other than from Latin alphabet/keyboard.
· All files must be free of viruses and not corrupted.
· Max. File Size per transmission: 30 MB
· Mandatory subject of email: MKD RFQ 51-2022 Supervision of construction works on lanslides in Polog Region – [Bidder’s name] [insert LOT number]
· Multiple emails must be clearly identified by indicating in the subject line “email no. X of Y”, and the final “email no. Y of Y.
· It is recommended that the entire Quotation be consolidated into as few attachments as possible. 

	Cost of preparation of quotation
	UNDP shall not be responsible for any costs associated with a Supplier’s preparation and submission of a quotation, regardless of the outcome or the manner of conducting the selection process.

	Supplier Code of Conduct, Fraud, Corruption, 
	All prospective suppliers must read the United Nations Supplier Code of Conduct and acknowledge that it provides the minimum standards expected of suppliers to the UN. The Code of Conduct, which includes principles on labour, human rights, environment and ethical conduct may be  found at: https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct
Moreover, UNDP strictly enforces a policy of zero tolerance on proscribed practices, including fraud, corruption, collusion, unethical or unprofessional practices, and obstruction of UNDP vendors and requires all bidders/vendors to observe the highest standard of ethics during the procurement process and contract implementation. UNDP’s Anti-Fraud Policy can be found at http://www.undp.org/content/undp/en/home/operations/accountability/audit/office_of_audit_andinvestigation.html#anti


	Gifts and Hospitality
	Bidders/vendors shall not offer gifts or hospitality of any kind to UNDP staff members including recreational trips to sporting or cultural events, theme parks or offers of holidays, transportation, or invitations to extravagant lunches, dinners or similar.  In pursuance of this policy, UNDP: (a) Shall reject a bid if it determines that the selected bidder has engaged in any corrupt or fraudulent practices in competing for the contract in question; (b) Shall declare a vendor ineligible, either indefinitely or for a stated period, to be awarded a contract if at any time it determines that the vendor has engaged in any corrupt or fraudulent practices in competing for, or in executing a UNDP contract.


	Conflict of Interest
	UNDP requires  every prospective Supplier to avoid and prevent conflicts of interest, by disclosing to UNDP if you, or any of your affiliates or personnel, were involved in the preparation of the requirements, design, specifications, cost estimates, and other information used in this RFQ. Bidders shall strictly avoid conflicts with other assignments or their own interests, and act without consideration for future work. Bidders found to have a conflict of interest shall be disqualified.  

Bidders must disclose in their Bid their knowledge of the following: a) If the owners, part-owners, officers, directors, controlling shareholders, of the bidding entity or key personnel who are family members of UNDP staff involved in the procurement functions and/or the Government of the country or any Implementing Partner receiving goods and/or services under this RFQ.

The eligibility of Bidders that are wholly or partly owned by the Government shall be subject to UNDP’s further evaluation and review of various factors such as being registered, operated and managed as an independent business entity, the extent of Government ownership/share, receipt of subsidies, mandate and access to information in relation to this RFQ, among others. Conditions that may lead to undue advantage against other Bidders may result in the eventual rejection of the Bid.


	General Conditions of Contract
	Any Purchase Order or contract that will be issued as a result of this RFQ shall be subject to the General Conditions of Contract
Select the applicable GTC:
☐ General Terms and Conditions / Special Conditions for Contract. 
☒ General Terms and Conditions for de minimis contracts (services only, less than $50,000)
☐ General Terms and Conditions for Works
Applicable Terms and Conditions and other provisions are available at UNDP/How-we-buy 

	Special Conditions of Contract
	☒ Cancellation of PO/Contract if the delivery/completion is delayed by 20 days
☐ Others [pls. specify]

	Eligibility
	A vendor who will be engaged by UNDP may not be suspended, debarred, or otherwise identified as ineligible by any UN Organization or the World Bank Group or any other international Organization. Vendors are therefore required to disclose to UNDP whether they are subject to any sanction or temporary suspension imposed by these organizations.  Failure to do so may result in termination of any contract or PO subsequently issued to the vendor by UNDP.

It is the Bidder’s responsibility to ensure that its employees, joint venture members, sub-contractors, service providers, suppliers and/or their employees meet the eligibility requirements as established by UNDP.
Bidders must have the legal capacity to enter a binding contract with UNDP  and to deliver in the country, or through an authorized representative.

	Currency of Quotation
	Quotations shall be quoted in Macedonian denars (MKD)

	Joint Venture, Consortium or Association
	If the Bidder is a group of legal entities that will form or have formed a Joint Venture (JV), Consortium or Association for the Bid, they shall confirm in their Bid that : (i) they have designated one party to act as a lead entity, duly vested with authority to legally bind the members of the JV, Consortium or Association jointly and severally, which shall be evidenced by a duly notarized Agreement among the legal entities, and submitted with the Bid; and (ii) if they are awarded the contract, the contract shall be entered into, by and between UNDP and the designated lead entity, who shall be acting for and on behalf of all the member entities comprising the joint venture, Consortium or Association. 
Refer to Clauses 19 – 24 under Solicitation policy for details on the applicable provisions on Joint Ventures, Consortium or Association.


	Only one Bid
	The Bidder (including the Lead Entity on behalf of the individual members of any Joint Venture, Consortium or Association) shall submit only one Bid, either in its own name or, if a joint venture, Consortium or Association, as the lead entity of such Joint Venture, Consortium or Association. 
Bids submitted by two (2) or more Bidders shall all be rejected if they are found to have any of the following:
a) they have at least one controlling partner, director or shareholder in common; or b) any one of them receive or have received any direct or indirect subsidy from the other/s; or 
b) they have the same legal representative for purposes of this RFQ; or 
c) they have a relationship with each other, directly or through common third parties, that puts them in a position to have access to information about, or influence on the Bid of, another Bidder regarding this RFQ process; 
d) they are subcontractors to each other’s Bid, or a subcontractor to one Bid also submits another Bid under its name as lead Bidder; or 
e) some key personnel proposed to be in the team of one Bidder participates in more than one Bid received for this RFQ process. This condition relating to the personnel, does not apply to subcontractors being included in more than one Bid.


	Duties and taxes
	Article II, Section 7, of the Convention on the Privileges and Immunities provides, inter alia, that the United Nations, including UNDP as a subsidiary organ of the General Assembly of the United Nations, is exempt from all direct taxes, except charges for public utility services, and is exempt from customs restrictions, duties, and charges of a similar nature in respect of articles imported or exported for its official use. All quotations shall be submitted net of any direct taxes and any other taxes and duties, unless otherwise specified below: 
All prices must:
☐ be inclusive of VAT and other applicable indirect taxes
☒ be exclusive of VAT and other applicable indirect taxes

[according to project Building Municipal Capacities for Project Implementation and applicable country agreement dated 30.10.1995 between the Government of the Republic of N. Macedonia and UNDP]

	Language of quotation 
	Macedonian for copies of original documents, while other docs shall be prepared in English


	Documents to be submitted
	Bidders shall include the following documents in their quotation for each LOT:
☒ Annex 2: Quotation Submission Form duly completed and signed
☒ Annex 3: Technical and Financial Offer duly completed and signed and in accordance with the Schedule of Requirements in Annex 1
☒ Registration certificate defining the constitution or legal status, place of registration, and principal place of business (Тековна Состојба);
☒ FOR THE COMPANY: A copy of valid “License A” for supervision of works as per the National legislation
☒ List and value of projects performed as per TOR requirements and client’s contact details who may be contacted for further information on those contracts (please indicate the e-mail addresses or telephone numbers of contact persons for reference check)
☒ List and value of ongoing Projects with UNDP and other national/multi-national organization with contact details of clients and current completion ratio of each ongoing project
☒ Statement of satisfactory Performance (Certificates) from the top 3 clients in terms of Contract value in similar field
☒ Completed and signed CVs for the proposed key Personnel reflecting the relevant experience required in TOR, including relevant licenses as required in TOR
☒ FOR THE PROPOSED ENGINEER: A copy of valid “Authorization A” for supervision of works in the filed of civil engineering issued by the Chamber of Authorized Architects and Engineers

☐  Other Click or tap here to enter text.

	Quotation validity period
	Quotations shall remain valid for 120 days from the deadline for the Submission of Quotation.

	Durration of the assignment 
	The assignment is expected to be finalised in maximum 6 months

	Price variation
	No price variation due to escalation, inflation, fluctuation in exchange rates, or any other market factors shall be accepted at any time during the validity of the quotation after the quotation has been received. 


	Partial Quotes
	☐ Not permitted
☒ Permitted.  The bidders can submit offers on all seven lots , but could be awarded contract on maximum three lots if the bidder has the technically compliant and lowest financial bids

	Alternative Quotes
	☒ Not permitted
☐ Permitted
If permitted, an alternative quote may be submitted only if a conforming quote to the RFQ requirements is submitted. Where the conditions for its acceptance are met, or justifications are clearly established, Click or tap here to enter text. reserves the right to award a contract based on an alternative quote. If multiple/alternative quotes are being submitted, they must be clearly marked as “Main Quote” and “Alternative Quote”


	Payment Terms
	100% within 30 days after completion of all duties and responsibilities according to the TOR and submission of payment documentation i.e. Invoice from Public Revenue Office (УЈП) (tax exempt).

*UNDP project will provide relevant documents for tax exempted invoice


	Conditions for Release of
Payment

	☐ Passing Inspection [specify method, if possible] Complete Installation
☐ Passing all Testing [specify standard, if possible] 
☐ Completion of Training on Operation and Maintenance [specify no. of trainees, and location of training, if possible 
☒  Written Acceptance of Services, based on full compliance with RFQ requirements (by UNDP Project Manager)
☐ Others 


	Contact Person for correspondence, notifications and clarifications
	E-mail address for clarifications only: procurement.mk@undp.org

Any delay in UNDP’s response shall be not used as a reason for extending the deadline for submission, unless UNDP determines that such an extension is necessary and communicates a new deadline to the Proposers. 

Attention: Quotations shall NOT be submitted to this address but to the address for quotation submission above (offers.mk@undp.org). Otherwise, offer shall be disqualified. Any delay in UNDP’s response shall be not used as a reason for extending the deadline for submission, unless UNDP determines that such an extension is necessary and communicates a new deadline to the Proposers.


	Clarifications
	Requests for clarification from bidders will not be accepted any later than 5 days before the submission deadline. Responses to request for clarification will be communicated directly to the Bidder and posted on web site in 2 days from the question raised.

	Evaluation method
	☒The Contract or Purchase Order will be awarded to the lowest price substantially compliant offer per lot. The bidders can submit offers on all seven lots , but could be awarded contract on maximum three lots. 
☐ Other Click or tap here to enter text.


	Evaluation criteria
	☒Full compliance with all requirements as specified in Annex 1
☒Full acceptance of the General Conditions of Contract
☒Contract will be awarded to the Bidder for each LOT that meets the criteria based on pass/fail method and offers the lowest offer. The bidders can submit offers on all seven lots , but could be awarded contract on maximum three lots.



	Right not to accept any quotation
	UNDP is not bound to accept any quotation, nor award a contract or Purchase Order

	Right to vary requirement at time of award
	At the time of award of Contract or Purchase Order, UNDP reserves the right to vary (increase or decrease) the quantity of services and/or goods, by up to a maximum twenty-five per cent (25% ) of the total offer, without any change in the unit price or other terms and conditions.

	Type of Contract to be awarded
	☐ Purchase Order 
☒ Contract Face Sheet (Goods and-or Services) 
☐ Contract for Works 
☐ Other Type/s of Contract [pls. specify]


	Expected date for contract award.
	15 September 2022

	Publication of Contract Award
	UNDP will publish the contract awards valued at USD 100,000 and more on the websites of the CO and the corporate UNDP Web site. 

	Policies and procedures
	This RFQ is conducted in accordance with UNDP Programme and Operations Policies and Procedures 

	UNGM registration
	Any Contract resulting from this RFQ exercise will be subject to the supplier being registered at the appropriate level on the United Nations Global Marketplace (UNGM) website at www.ungm.org. 
The Bidder may still submit a quotation even if not registered with the UNGM, however, if the Bidder is selected for Contract award, the Bidder must register on the UNGM prior to contract signature.






[bookmark: _Hlk65492263]Annex 1 : Terms of Reference – Schedule of Requirements 

АНЕКС 1: Проектна задача
 
	Консултантски услуги (Компанија понудувач): 
Надзор на градежни работи и други биоинженерски мерки на свлечишта во Полошкиот регион [во седум (7) – ЛОТ-ови]




	Проект:	
	00105326 -Програма за подобрување на отпорноста од поплави во Полошкиот Регион

	Локација:
	Полошки регион 

	Потребни јазици:
	Mакедонски

	Очекувано времетраење на задачата:
	Види по ЛОТ-ови 




1.  Вовед
УНДП е агенција за развој на системот на Обединетите нации, со канцеларии во 180 земји. На глобално ниво, организацијата има 17 000 вработени и управува со буџет од 5 милијарди американски долари секоја година.
Во канцеларијата на УНДП во Скопје работи тим од 65 лица, и моментално управува со портфолио во вредност од 15 милиони американски долари годишно,  и тоа на проекти за заштита на животната средина, добро владеење и социјална вклученост.
Последните неколку години интензитетот и фреквенцијата на поплавите во сливот на Горен Вардар (Полошки регион) значително е зголемена, што има поврзаност и со социо-економските последици. Програмата за развој на Обединетите нации (UNDP) со поддршка на Агенцијата за развој и соработка на Швајцарија (SDC) и Секретаријатот за економски прашања на Швајцарија  (SECO), воспостави Програма за подобрување на отпорноста/флексибилноста кон поплавите во Полошкиот регион (Improving Resilience to Floods in the Polog Region) со која се развиваат и имплементираат различни флексибилни и комплементарни мерки за намалување на влијанието и последиците од поплавите како што се активирање на свлечиштата. Основната цел на Програмата е да се поттикнат промени во управување со ризикот од поплави на  регионално ниво, односно на ниво на речен слив, на таков начин да се забрза процесот на трансформација од чисто реактивен одговор на поплавите кон интегрално и системско управување со опасностите, ранливоста и изложеноста на заедниците, со цел да се спречат или намалат штетите и да се намали влијанието од идните поплави и последиците од активирањето на свлечиштата.
Во рамките на програмата, во текот на 2021 и првиот дел од 2022 година изработени се технички документации за санација и стабилизација на свлечишта во село Старо Село во Општина Јегуновце, село Долна Лесница во Општина Желино, село Пирок и село Јеловјане во Општина Боговиње, село Сенокос-Ломница во Општина Врапчиште, село Бозовце и ХЕЦ Пена во Општина Тетово. Со техничките документации разработени и дефинирани се различни мерки кои би придонеле за стабилизција на свлечиштата и намалување на ризиците на локално и регионално ниво, преку интегрално и системско управување со опасностите, со цел да се спречат или намалат штетите и да се намали влијанието од идните настани. Во УНДП има објавено меѓународни и локални повици за поднесување понуди за изведба на градежни работи и изведба на биолошко технички мерки за санација и стабилизација на свлечиштата во Полошкиот регион. Генерално општиот обем за имплементација на мерките со фазна изведба за санација  и стабилизација на свлечиштата се: 
· изградба на дренажни канали, како мерки со многу висок приоритет;
· биолошко технички или биоинженерски мерки, како мерки со висок приоритет; и
· изградба на потпорни ѕидови, како мерки со среден или низок приоритет
УНДП во моментов бара искусни фирми за надзор над изведба на градежни работи и изведба на биолошко технички мерки за санација и стабилизација на свлечиштата во Полошкиот регион. Имајќи го во предвид целокупниот обем за вршење на надзор над изведбените работи, и ограниченото време за изведба на градежните работи и имплементација на биолошко техничките мерки, целиот обем за надзорни услуги е поделен во 4 (четири) Лотови/делови и тоа:
· ЛОТ 1 – Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во село Сенокос-Ломница во Општина Врапчиште;
· [bookmark: _Hlk108075827]ЛОТ 2 – Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во село Бозовце во Општина Тетово;
· ЛОТ 3  – Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште со потпорен зид кај ХЕЦ Пена во Општина Тетово;
· ЛОТ 4  – Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во село  Пирок во Општина Боговиње;
· ЛОТ 5- Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во село Јеловјане во Општина Боговиње;
· ЛОТ 6 - Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во село Старо Село во Општина Јегуновце; и
· ЛОТ 7 – Надзор на изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во Долна Лесница во Општина Желино;
Понудувачите можат да поднесат понуди на сите Лот-ови (седум), но ќе се потпишат договор за само четири Лот-ви, доколку имаат најмала финансиска понуда за истите ЛОТ-ови.
1. Цели на услугите за надзор за сите ЛОТ-ови
Целта на консултантските надзорни услуги за време на изведбени градежни работи и изведба на биолошко технички мерки за санација и стабилизација на свлечиштата во Полошкиот регион е да се осигури дека се постигнати висококвалитетни градежни и биотехнички мерки и работи за стабилизација на свлечиштата во Полошкиот Регион и да се осигура дека целата работа ќе се изврши во целосна согласност со, важечките локални закони за градба и подзаконски акти, техничките документации, техничките спецификации и договорните цени со градежните компании. Обезбедувањето надзор на работите на вакви проекти е исто така законско барање според важечките прописи за градежни работи.
2. Должности и одговорности за надзор над изведбените работи – се однесува на сите Лот-ови
Врз основа на целите за консултантски надзорнии услуги, а под директен надзор на проектниот менаџер на УНДП и во тесна координација/комуникација со претставниците на општините и општинските службеници и други експерти за проектот, Изведувачот на надзорни услуги на изведбените работи за стабилизација и санација на свлечиштат во Полошкиот регион е одговорен за извршување од следниве специфични должности и активности: 
· Да ја провери доволноста и соодветноста на сите технички документации, техничките норми и стандарди;
· Да подготви план за имплементација на надзорните услуги во согласност плановите за имплементација на градежните работи, вклучувајќи известување и подготовка на документи;
· Да воспостави процедури за правилен надзор на работата и формулари за обезбедување квалитет и контрола на квалитетот; 
· Да врши координација на Договорите за изведбени градежни работи (Општи договри за изведбени градежни работи и Детални услови на договорите за изведбени работи), обезбедување соодветна имплементација на плановите за работа, постигнување на потребниот квалитет и сите поврзани параметри, дефинирани во документите за Договорите за изведбени работи;
· Да подготви детален преглед на процедурите и формуларите за инспекција, верификација, известување и одобрување на активности поврзани со работите, комуникација на градилиште(а), налози за варијации и друго, во согласност со техничките документации, барањата за градежни работи од договорите за изведба на градежни работи и оваа Проектна Задача;
· Да воспостави транспарентен и сигурен систем за чување на податоци и документи во електронска и печатена форма и дистрибуција на документи;
· Да врши Надзор на градежните работи за навремено и квалитетно завршување на сите фази на проектот:
· од датумот на започнување до примопредавење (суштинско завршување на работите),
· тестови за време на изведбените работи и по завршувањето, 
· преземање на процедури, презентација на предадените документации (проверка и одобрување на проектите на изведена состојба), 
· спроведување на здравјето, безбедноста и заштита на животната средина и стандарди за заштита при работа;
· Подготовка и координација на состаноци (месечни и неделни – технички состаноци на градилиште) за напредокот на градежните работи, со обезбедување на записник од овие состаноци на македонски јазик. Со состаноците ќе раководи надзорниот инженер или претставник на УНДП;
· Одржување на постојана врска со проектниот менаџер на УНДП во врска со релевантните информации за прашања поврзани со имплементација на работите, вклучително и ад хок комуникација на дневна основа;
· Да провери одобрува и ги потпише градежните книги и дневници од Изведувачите на градежни работи и биотехнички мерки. Градежните дневници да содржат упатства за редовни прегледи на градилиште, тестови, контроли и одобрувања;
· Да проверува и одобрува тестови на вградени материјали и производи во согласност со упатствата за техничките спецификации за изведбени работи и биотехнички мерки ;
· Да врши редовна проверка на градилиштата со надзор на квалитетот на работите, како и на мерките за здравје, безбедност и животна средина преземени од Изведувачите на градежни работи и биотехнички мерки за стабилизација на свлечиштата;
· Да дава упатства до изведувачот на градежни работи за евентуални измени во техничките спецификации, делови од проектната документација, работна програма но само со претходна консултација и одобрување од УНДП проект-менаџерот;
· Да врши проверка и верификација на времените ситуации од Изведувачите на градежни работи и имплементација на биотехнички мерки за санација на свлечиштата, преку утврдување на количините, единечните цени и вредноста на работите. Сертификатите за исплата на времените (и завршна) ситуација да се провери и овери (претходно да се поднесе до УНДП во електронска форма) во рок од 7 работни дена по приемот од Изведувачот на градежни работи и ќе ги достави до проектниот менаџер на УНДП за понатамошна обработка; 
· Да дава совети до УНДП за можности за намалување на трошоците на изведбените работи и биотехничките мерки за стабилизација на свлечиштата, времето за извршување на работите или подобрувањето на квалитетот на работите;
· Да врши инспекција на опремата што ја користи Изведувачот на изведбените работи и биотехничките мерки за санација и стабилизација на свлечиштата, за сите привремени или изведбени работи во согласност со нормативните технички стандарди, безбедносните и еколошките барања;
· Навремено да го информира проектниот менаџер на УНДП доколку спроведувањето на Договорот(ите) за изведбени работи не ги исполнуваат техничките барања и да ги суспендира градежните работи (со претходно одобрување од УНДП) доколку проектното решение е променето или не е во согласност со техничките процедури или стандарди;
· Да извршува на технички преглед при Суштинско завршување на работите (за секој објект пооделно) заеднички со претставниците на УНДП и домаќинствата, изготвување на сертификати за преземање, и друга документација утврдена во Договорот;
· За време на гарантниот период на изведбените работи (една година од суштинско завршување на работите и техничкиот прием на изведбените работи), а во случај на откриени дефекти на изведбените работи, во рок од седум дена по идентификацијата на дефектите, Надзорот мора да подготви Работен план со препораки за отстранување на дефектите на изведбените работи, вклучувајќи листа на активности што ќе се направат и временска рамка за секоја активност и да го достави до проект менаџерот/раководителот на проектот на УНДП;
3. [bookmark: _Hlk107536859]Обем на работа – за ЛОТ 1 – стабилизација на свлечишта кај село Сенокос и Ломница
Предметните локации се наоѓаат на патот од село Неготино Полошко кон с.Сенокос – Општина Врапчиште, на надморска височина од 620 м. до надморска височина од 680  м.  Раседите кои се на овие простори имаат генерален правец ССИЈЈЗ, тие се постари раседи и истите го задржуваат приближно динарскиот правец на протегање.  Западно полошкиот расед е карактеристичен со тоа што оди по западниот обод на Полошката котлина вдолж кој се забележуваат извори на минерална вода. 
Услугите за надзор по овој ЛОТ , се вршење надзор на изведбени работи за стабилизација на три нестабилни зони долж патен правец с.Неготино Полошко кон с.Сенокос и свлекувања кај дивата депонија кај с.Сенокос.  
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Слика 1 – Локација на свлечиштата во село Ломница и Сенокос
Техничките решенија се проектирани согласно утврдениот ризик од одронување како и согласно извршените CB (costbenefits)  анализи по што е усвоено да се подобри состојбата на косините по цела должина, а да не се решава подобрување на глобалната стабилност (длабоки површини на лизгање).  Со оглед на тоа што поголемиот дел од трасата на патниот правец каде се лоцирани трите локации, кои се предмет на надзор на изведбени работи за санација на свлечиштата, е изведувана во засек, постоечки се поголем број на косини со висина и со видливи пукнатински системи кои што е потребно да бидат предмет на санација.  
Надзор на изведбени работи на локација 1:
Изведбените работи на предметната локација 1 се базира на заштита на локалната стабилност на косината,  односно на потенцијалните површински одронувања по косината со примена на композитни геомрежи.  Стабилизирањето на косината ќе се врши на следниот начин:  
· Чистење на косината од вегетација; 
· Отстранување на постојните одрони на косината;  
· Формирање на земјан ров како ретензионен простор за акомулација на паднатиот материјал со широчина од 0.5  1.0 m во ножица на косина;  
· Товарење на паднатиот материјал од патот и негов транспорт до депонија.  
· Поставување на композитна заштитна геомрежа d=2,7 mm отвори 8х10  cm со толеранција 0%/+8 mm, јакост на истегнување 350550 N/mm2  и затегање со бетонски тегови во ножицата од косината во должина од 50 m.  Истата се прицврстува за карпата со помош на мали челични анкери. Дупчењето на анкерите L=0.80 m, може да се врши со дупчалка на електро погон или пнеуматски чекан,  која ги исполнува бараните услови пречник и должина на дупчење.  Анкерите се поставуваат на растојание во зависност од висината на делницата согласно графичките прилози.  
· Изведбените работи на оваа локација 1  подразбира често одржување на косините,  т.е. чистење на рововите. 
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Слика 2- Стабилизација на свлечиште – Локација 1
Надзор на изведбени работи на локација 2:
Слично како и за претходната локација, надзорот на изведбените работи за Локација 2, предвидува отстранување на локално нестабилните делови на косината и поставување на композитна мрежа за заштита од одрони по целата должина. Предвидена е реконструкција на дел од трасата (L≈40.00m) и зајакнување на делницата со армирање со геомрежи. Предвидено е и отстранување на карпестиот блок со класично минирање.
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Слика 3 Стабилизација на свлечиште – Локација 2
Надзор на изведбени работи на локација 3:
Надзорот на изведбените работи за  санација на свлечиштето на Локација 3,  односно тоа ќе се изврши со армиранобетонска потпорна конструкција фундирана на колови кои би навлегле во матична карпа со што ќе се избегне можноста од повторно активирање на свлечиштето на овој дел од патот.  Изведбените работи вклучува повеќе мерки кои ги третираат сите елементи од нестабилната зона. За косината е предвидено отстранување на локално нестабилните делови и поставување на композитна мрежа за заштита на косината по цела должина. Предвидена е и реконструкција на трасата на истата делница и зајакнување со армирање на насипот. 
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Слика 4 Стабилизација  на свлечиште – Локација 3
Надзор на изведбени работи на локација 4 - Депонија:
Надзорните услуги на изведбените работи за депонијата кај с. Сенокос вклучува потпорна конструкција од габиони со изведба на дренажа и баласт со наклон 1:10 помеѓу потпорниот ѕид и ножица на депонија.  Конструкцијата ќе се изведе низводно од депонијата. 
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Слика 5 – Стабилизација на свлечиште на локација 4 – депонија
3.1.  Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -1 
Предвидено е изведбените работи за сите четири локации да биде 5 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 5,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи.
3.2.  Главни резултати за ЛОТ 1 
За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 1 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиштата на четири локации во с. Сенокос и с. Ломница 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиштата (четири локации) во Општина Врапчиште. 
3.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 1
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку 2 завршени проекти Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на свлечишта или стабилизација на косини при земјани брани, големи земјани насипи и стабилизација на косини кај патишта слично).
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 1 
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1.
	Овластен
Надзорен Инжињер 
	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба 
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на свлечишта или стабилизација на косини при земјани брани, големи земјани насипи и стабилизација на косини кај патишта слично). НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -1 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или повеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

4. [bookmark: _Hlk107539952]Обем на работа – за ЛОТ 2 – стабилизација на свлечишта кај село Бозовце во Општина Тетово
Изведбените работи за стабилизација на свлечиштето кај село Бозовце со проектната документација се предвидува да се изведе во три фази (види слика 6) и тоа:
· Во првата фаза на изградба опфатени се мерките за подземно зафаќање на водите и пошумување со контејнерски тип на садници.
· Втората фаза на изградба опфаќа изведба на ободни земјани канали, за зафаќање на површинската и атмосферската вода по падината.
· Третата фаза опфаќа изградба на челична бариера за зафаќање на одрон и нанос и изградба на дрвени каскади за ублажување на наклонот на косината и локално стабилизирање на теренот и пошумување на пошироката област во телото на течиштето
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Слика 6 – Стабилизација на свлечиште во село Бозовце – во три фази
Општиот обем на надзор за изведбени работи и биотехнички мерки за стабилизација на свлечиште кај село Бозовце за овој ЛОТ 2, се однесува само за првата фаза и тоа изведбени градежни работи за подземно зафаќање на водите и пошумување со контејнерски тип на садници – како биотехнички мерки за стабилизација на свлечиштето. 
Покрај мерките за одводнување со кои се врши стабилизација на нестабилната зона, проектирани се заштитни бариери за зафаќање на одроните и наносот од шумски остатоци и почвен и карпест материјал (debris flow bariers). Овие мерки се предвидени да се изведат со челични огради кои се поставуваат врз бетонско темелче со димензии во оснава D=0.50m и висина/длабина од 1.50 до 2.70m. врз темелчињата се поставуваат челични столбови со висина од 3.00m. на меѓусебно растојание од 5.00m. Помеѓу овие столбови се оптегнува компонентна мрежа од челични жици и прстени со висока отпорност на кинење и способност за деформација, која се прицврстува и се затегнува со челични сајли и анкери кои ги дава производителот. За да се намали ерозивниниот процес на течење на материјалот по стрмните косини, предвидени се техничко-мелиоративни мерки и биотехнички мерки и тоа:
· Техничко-мелиоративни мерки (дрвени каскади)
· Со пошумување односно засадување на соодветни садници според правила за заштита од ерозијата во поглед на избор на вид садница, густина на садење, начин на садење и одгледување на шумите. Пошумување на свлечиштето кај с. Бозовце се предвидени следниве автохтони широколисни дрвни видови: бука (Fagus moesica), даб горун (Quercus petraea), бреза (Betula pendula), трепетлика (Populus tremula), дива цреша (Prunus aviuм), горски јавор (Acer pseudoplatanus), млеч (Acer platanoides) и црн јавор (Acer obtusatum).
4.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -2 
Предвидено е изведбените работи за ЛОТ 2   да биде 4 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 3,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи на свлечиштето – ФАЗА 1. 
4.2.  Главни резултати за ЛОТ 2 

За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 2 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиштата во с. Бозовце 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиште во село Бозовце во Општина Тетово. 
4.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 2
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку:
·  2 завршени проекти Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на косини кај свлечишта или косини кај патишта со изведба на одводни дренажи; и
· 1 завршен проект Надзор на биотехнички мерки – пошумување или уредување на зелени површини – паркови 
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 2 
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1.
	Тим Лидер - Овластен
Надзорен Инжињер 
	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. 2 Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на косини кај свлечишта или косини кај патишта со изведба на одводни дренажи. НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.

	2.
	Шумарски инженер
	· Минимум Дипломиран инженер по шумарство
· Најмалку 5 години искуство во проектирање, дизајнирање и изведба на зелени површини, подигнување и нега на зелени површини.
· Евиденција за најмалку 2 завршени проекти како шумарски инженер - Надзор со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на  уредување на шуми, хортикултурни објекти, изведба на зелени површини и пракови и слично). 
Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни биотехнички мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -2 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или повеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

5. Обем на работа – за ЛОТ 3 – стабилизација на свлечиште кај ХЕЦ Пена во Општина Тетово
Свлечиштето кај ХЕЦ Пена со идентификуван и манифестиран хазард и ризик за локалниот регионален пат е со површина од 660 m2, а волуменот на масата во движење е 2.700 m3. Должината на патот на која се предвидени изведбенир работи за санација на свлечиштето е 120 m. 
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Слика 7- Локација на свлечиште кај ХЕЦ Пена
За обезбедување стабилност, односно санација на патот, се предвидува рушење на постоечката  потпорна конструкција на делот кој е зафатен со дестабилизацијата и изведба на нова потпорна конструкција  составена од АБ платно и темел фундиран на колови. Со едно вакво решение ќе се навлезе во релативно  подобро носив слој и ќе се спречи понатамошното лизгање на конструкцијата. Самата потпорна конструкција  ќе се спротистави на активниот и хидростатичкиот притисок позади ѕидот. 
Надзорните услуги на изведбени работи е изведба на потпорна конструкција со должината од 120.0 m. Карактеристичен профил на потпорната конструкција е дадена на следната слика.
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Слика 8 – Попречен профил на потпорниот зид за стабилизација на свлечиште кај ХЕЦ Пена
5.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -3 
Предвидено е изведбените работи за кај ХЕЦ Пена да биде 6 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 6,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи за потпорниот зид и реконструкциија на патот кај ХЕЦ Пена. 
5.2.  Главни резултати за ЛОТ 3 

За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 3 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште со реконструкција на потпорен зид кај ХЕЦ Пена 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиште со реконструкција на потпорен зид во Општина Тетово. 
5.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 3
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку 2 завршени проекти вршење на Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на косини со потпорни зидови кај свлечишта или патишта; и
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 3 
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1.
	Овластен
Надзорен Инжињер 
	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на свлечишта или стабилизација на косини со потпорни зидови кај патишта. НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -3 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или повеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

6. Обем на работа – за ЛОТ 4 – стабилизација на свлечиште кај село Пирок во Општина Боговиње 
Изведбените работи за стабилизација на свлечиштето кај село Пирок со проектната документација се предвидува да се изведе во три фази (види слика 9) и тоа:
· Во прва фаза потребно е да се изведе системот за одводнување, со што би се спречило водозасистување на зоната на свлекува. 
· Во втора фаза потребно е да се изведе потпорна конструкција 2 со што значително ќе се редуцира товарот кој што делува врз објектите. 
· Како трета фаза предвидено е да се имплентира потпорно конструкција 1. 
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Слика 9 – Стабилизација на свлечиште во село Пирок – во три фази
Општиот обем на надзор за изведбени работи за стабилизација на свлечиште кај село Пирок за овој ЛОТ 4, се однесува само за првата фаза и тоа изведбени градежни работи за односно системот за одводнување. 
6.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -4 
Предвидено е изведбените работи кај село Пирок да биде 2 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 2,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи на оваа локација. 

6.2. Главни резултати за ЛОТ 4
За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 4 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште во с. Пирок, 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиштето во село Пирок во Општина Боговиње. 
6.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 4
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба и високоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку 2 завршени проекти за  Надзор на градежни изведбени работи – дренажи за одводнување или канали за одводнување; 
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 4 
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1
	Овластен
Надзорен Инжињер 

	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени работи за дренажи за одводнување или канали за одводнување. 
НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -4 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или плвеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

7. Обем на работа – за ЛОТ 5 – стабилизација на свлечиште кај село Јеловјане во Општина Боговиње 
Општиот обем за надзорот на изведбени работи за стабилизација на свелечиштето во село Јеловјане кое е со должина од околу 250 метри со претпоставена длабочина до 10.0 метри. Свлечиштето е моментално неактивно, но постои потенцијал за идни локални свлекувања при интензивни врнежи, кои се закануваат по безбедноста на селото. Надзорот на изведбените работи и биотехнички мерки за стабилизација на свлечиштето во с.Јеловјане се како што следува:
· Биоинженерски мерки, (пошумување, контурни бразди (бразди по изохипса) со мал/благ наклон, прагови од камен во цементен малтер или габиони во коритото на водотеот);
· Изведба на дренажни канали (комбинација на површински со подземни канали);и
· Изведба на потпорни ѕидови од природен материјал кои би помогнале за примена на мерките за биозаштита.
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Слика 10- Надзор на изведбени работи и биотехнички мерки за стабилизација на свлечиште во село Јеловјане
7.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -5 
Предвидено е изведбените работи кај  село Јеловјане да биде 6 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 6,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи на оваа локација.
7.2. Главни резултати за ЛОТ 5
За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 5 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиштето на локации во с. Јеловјане 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиштето во село Јеловјане во Општина Боговиње. 
7.3. Барања за квалификација за ЛОТ 5
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба и високоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку:
· 2 завршени проекти за  Надзор на градежни изведбени работи – дренажи за одводнување или канали за одводнување; и
· 1 завршен проект Надзор на биотехнички мерки – пошумување или уредување на зелени површини – паркови 
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 5
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1
	Овластен
Надзорен Инжињер 

	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени работи за дренажи за одводнување или канали за одводнување. 
НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.

	2
	Шумарски инженер
	· Минимум Дипломиран инженер по шумарство
· Најмалку 5 години искуство во проектирање, дизајнирање и изведба на зелени површини, подигнување и нега на зелени површини.
· Евиденција за најмалку 2 завршени проекти како шумарски инженер - Надзор со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на  уредување на шуми, хортикултурни објекти, изведба на зелени површини и пракови и слично). 
Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни биотехнички мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -3 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или плвеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

8. Обем на работа – за ЛОТ 6 – стабилизација на свлечиште село Старо Село во Општина Јегуновце
Со овој ЛОТ-6 за надзор на изведбени работи за санација на свлечиштето во село Старо Село се предвидени  следните основни чекори на изведбените работи и тоа:
· Кавање и чистење на нестабилни блокови со контролирано остранување или минирање,
· Поставување на заштитна флексибилна бариера на избрана позиција,
· Поставување на заштитна мрежа во комбинација со челични салји и пасивни самодупчечки анкери во зона на одронување и осипување (О,SI)
Надзорот на изведбените работи опфаќа и надзор на поставување на заштитна мрежа во комбинација со челични салји и пасивни самодупчечки анкери во зона на одронување и осипување (О,SI). Овој тип на заштита е комбинација на челични сајли, унакрсно поставени, формирајќи т.н “spider” или пајакова мрежа плус систематска заштита на косините со пасивни SN и/или самодупчечки анкери. Овие самодупчечки анкери тип R32 би се изведувале на растојание од 3 до 4 метра со локални прилагодувања, а Изведувачот ќе има право со соодветен доказ да предложи и друг тип и распоред на анкерите.
Како припремни работи или подготовка на овие санационо градежни работи, треба да се врши надзор на изведба или доработка на пристапен пат до локацијата за изведбата на заштитната бариера. Имено, до одреден дел од теренот има шумски пристапен пат, но дел од него не достигнува до зоната на санација. Во овој контекст, во рамките на проектот е прикажана траса која треба да се допробие, а која ќе служи како сервисна до момент на изведба на решенијата.
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Слика 11 – Надзор на Изведбени работи за стабилизација на свлечиште кај село Старо Село во Општина Јегуновце
8.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -6 
Предвидено е изведбените работи кај село Старо Село  да биде 6 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 6,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи на оваа локација.
8.2. Главни резултати за ЛОТ 6
За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 6 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиштето кај с. Старо Село 
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на свлечиштето кај село Старо Село во Општина Јегуновце. 
8.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 6
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба и високоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку:
· 2 завршени проекти за  Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на косини со заштитни мрежи кај свлечишта или косини кај патишта; 
· 1 завршен проект Надзор на биотехнички мерки – пошумување или уредување на зелени површини – паркови 
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 6 
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1.
	Овластен
Надзорен Инжињер 

	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени за стабилизација на косини со заштитни мрежи кај свлечишта или косини кај патишта. 
НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -6 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или плвеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 
9. Обем на работа – за ЛОТ 7 – стабилизација на свлечиште кај село Долна Лесница во Општина Желино

Со овој ЛОТ-7 за Надзор на Изведбени работи за санација на свлечиштето во село Долна Лесница се предвидени  следните основни чекори на изведбените работи и тоа:
· Локално чистење на одронет материјал, сега депониран во дно на косините,
· Кавање и чистење на нестабилни блокови и растеретување во горни зони на косините за што се подготвува и една берма,
· Поставување на габионски ѕид во зона на издвоени зони на свлекување (Sa1; Sa2 и Sа3),
· Поставување на заштитна мрежа во комбинација со челични салји и пасивни самодупчечки анкери во зона на одронување и осипување (О,SI)
Надзорот на изведбените работи за стабилизација на косини 1, и 2 се со изведба на потпорни зидови – Габиони, а на косина 3 со заштитни мрежи – види слика 12.
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Слика 12 – Надзор на изведбени работи за стабилизација на свлечишта (Локација 1,2 и 3) во село Долна Лесница
9.1. Времетраење на надзорни услуги за ЛОТ -7 
Предвидено е изведбените работи кај село Долна Лесница да биде 7 месеци. Надзорните услуги без гарантниот период се придвидува да биде 7,5 месеци, односно се до техничкиот прием, односно до суштински завршување на изведбените работи.
9.2. Главни резултати за ЛОТ 7 
За усогласеност на задачата, проектни резултати од надзорните услуги / поднесоци за ЛОТ 7 се:
· Надзор над градежни изведбени работи за санација и стабилизација на свлечиште / косини кај село Долна Лесница
· Месечни извештаи за напредокот на градежни работи и завршен извештај при фаза на суштинско завршување на градежните работи и примопредавање на изведбените работи за стабилизација на косини на свлечиште во Општина Желино. 
9.3.  Барања за квалификација за ЛОТ 7
Изведувачот треба да поседува:
· Лиценца А за надзор во градежништво.
· Профилот на компанијата треба да вклучува општо искуство од минимум 5 години во назор на градежни објекти во нискоградба и високоградба.
· Компанијата исто така треба да има минимум искуство на најмалку 2 завршени проекти Надзор на градежни изведбени работи за стабилизација на косини со заштитни мрежи кај свлечишта или косини кај патишта и изведба на потпорни зидови од габиони; 
Листата на проекти треба да биде поднесена заедно со податоците за контакт заради проверка на референците (ве молиме наведете ги адресите на е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
Обемот на работата бара интердисциплинарен тим на квалификувани професионалци со претходно искуство во слични проекти за надзор. Членовите на тимот треба да поседуваат одлични релевантни технички и јазични вештини со цел успешно да ја спроведат задачата. Тимот на клучни експерти треба да одговори на барањата за следните задолжителни области на експертиза:
	Бр.
	Тим на клучни членови 
и/или
области на експертиза
	
Барања за квалификации за ЛОТ 7
	Мин експертски денови
(за секој експерт посебно)

	1.
	Овластен
Надзорен Инжињер 

	· Овластување А за надзор на градежни работи во градежништво 
· Најмалку 5 години искуство во надзор над градежни изведбени работи во нискоградба или високоградба
· Потврда за најмалку 2 релевантни завршени проекти со споредлива големина и степен на сложеност (на пр. Надзор на градежни изведбени за стабилизација на косини со заштитни мрежи кај свлечишта или косини кај патишта и изведба на потпорни зидови од габиони. 
НАПОМЕНА: Наведените релеванти завршени проекти во Анекс 2, треба да бидат во согласност со поднесените CV-ја. Списокот на наведени проекти треба да се достави заедно со податоци за контакт за проверка на референците (да се наведат адресите за е-пошта или телефонските броеви на лицата за контакт).
	Мин. 24 часа неделно, или повеќе ако се потребни интензивни градежни работи и мерки за стабилизација на свлечишта.



ЗАБЕЛЕШКИ:
1) Компанијата треба да достави биографии на сите клучни експерти. Недоставувањето на соодветна потврда за експертиза за секоја од областите за надзор се смета за основа за дисквалификација.
2) Изведувачот треба да предвиди дополнителен персонал за успешно завршување на задачата, кои ќе им помагаат на горенаведените клучни експерти.
3) Доколку понудувачот поднесе понуда на повеќе лот-ови, клучните експерти за овој лот, не можат да бидат и на другите лот-ови и смета за основа за дисквалификација.
4) Понудувачот за овој ЛОТ -4 треба да достави потпишана изјава за достапност (Statement of Availability) на предложените клучни експерти за времетраењето на задачата. Еден експерт може да биде предложен само од страна на една фирма. Доколку еден ист експерт биде понуден од страна на две или плвеќе фирми, нивните понуди ќе бидат дисквалификувани. 

10. Услови и одредби – за сите ЛОТ-ови
· Јазик
Јазикот на бараните извештаи е македонскиот јазик. Сите подготвени документи - извештаи за време на вршење на надзорни услуги треба да се лекторираат, додека квалитетот на конечните верзии ќе биде предмет на одобрување од УНДП.

· Времетраење на задачата
ВИДИ точки 4.1, 5.1, 6,1, 7.1, 8.1., 9.1 и 10.1

· Дополнителни трошоци
Компанијата треба да ги пресмета можните трошоци за алатки за работа и теренски мерења, добивање на различни мапи, планови и други релевантни документи или информации потребни за успешно завршување на сите задачи. УНДП нема да прифати никакви дополнителни трошоци што не се вклучени во финансиската понуда на компанијата.

· Доставување на податоци, извештаи и други подготвени материјали
Сите примарни податоци, извештаи и други документи подготвени во текот на оваа проектна задача ќе му бидат доставени на проектниот менаџер на УНДП во електронска форма на CD/USB и во бараниот број на печатени примероци  (ова се однесува на проектите на изведна состојба), а месечните извештаи и записници да бидат испратени по е-маил во MS-Word. Сите стекнати податоци и подготвени продукти во текот на задачата ќе бидат во сопственост на УНДП.

· Барања за соработка
Се очекува консултантскиот тим тесно да соработува со претставници на општината, и други експерти и/или експертски тимови ангажирани од УНДП за паралелни/комплементарни активности.


Плаќањето ќе се изврши во рок од триесет (30) дена откако ќе се исполнат следниве услови:
а) Писмено прифаќање на УНДП (т.е. не само прием) на квалитетот на резултатите- по техничкиот прием на суштинско завршување на изведбените работи; и
б) Прием на фактура од Давателот на надзорни услуги.


АNNEX 2: QUOTATION SUBMISSION FORM
(to be completed separately for each Lot)[footnoteRef:2] [2:  The bidder could submit bids on all seven lots. If a Bidder is submitting offers for more than one Lot, Annex 2 Quotation Submission Form to be completed separately for each Lot.] 

Bidders are requested to complete this form, including the Company Profile and Bidder’s Declaration, sign it and return it as part of their quotation along with Annex 3: Technical and Financial Offer. The Bidder shall fill in this form in accordance with the instructions indicated. No alterations to its format shall be permitted and no substitutions shall be accepted. 
	Name of Bidder:
	Click or tap here to enter text.
	RFQ reference:
	RFQ 51-2022 Supervision of construction works and other bio-engineering measures on landslides in Polog Region   [insert LOT number] 	Date: Click or tap to enter a date.




Company Profile
	Item Description
	Detail

	Legal name of bidder or Lead entity for JVs
	Click or tap here to enter text.
	Legal Address, City, Country
	Click or tap here to enter text.
	Website
	Click or tap here to enter text.
	Year of Registration
	Click or tap here to enter text.
	Legal structure
	Choose an item.
	Does your company possess the license(s) required by the TOR
	☐ : License А for construction supervision

	Are you a UNGM registered vendor?
	☐ Yes  ☐ No 								If yes, insert UNGM Vendor Number

	Quality Assurance Certification, if any (e.g. ISO 9000 or Equivalent) (If yes, provide a Copy of the valid Certificate):
	☐ Yes  ☐ No                    

	Does your Company hold any accreditation such as ISO 14001 or ISO 14064 or equivalent related to the environment? (If yes, provide a Copy of the valid Certificate):
	☐ Yes  ☐ No

	Does your Company have a written Statement of its Environmental Policy? (If yes, provide a Copy)
	☐ Yes  ☐ No

	Does your organization demonstrate significant commitment to sustainability through some other means, for example internal company policy documents on women empowerment, renewable energies or membership of trade institutions promoting such issues (If yes, provide a Copy)
	☐ Yes  ☐ No

	Is your company a member of the UN Global Compact 
	☐ Yes  ☐ No

	Bank Information
	Bank Name: Click or tap here to enter text.
Bank Address: Click or tap here to enter text.
IBAN: Click or tap here to enter text.
SWIFT/BIC: Click or tap here to enter text.
Account Currency: Click or tap here to enter text.
Bank Account Number: Click or tap here to enter text.

	

	Previous relevant Company experience:

	Name of previous contracts
	Client & Reference Contact Details including e-mail
	Contract Value
	Period of activity 
	Types of activities undertaken

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	List and value of ongoing Projects with UNDP and other national/multi-national organization with contact details of clients and current completion ratio of each ongoing project;

	Name of ongoing Projects
	Contact Details including e-mail
	Contract Value
	Current completion ratio of each ongoing project

	….
	
	
	
	

	
	
	
	
	




	                                                                                  Relevant Expert (s)  experience:


	Name and Position of the Expert
	University degree
	Experience (in years)
in line with CV credentials
	Autorization 
A
and validity  
	Reflect only the Relevant experience as required in TOR (relevant projects)

	Please insert expert name and position
	
	
	{non applicable for Forestry Engineer}
	1. 

	
	
	
	
	2. 

	
	
	
	
	3. 

	
	
	
	
	…

	
	
	
	
	…




Bidder’s Declaration
	Yes
	No
	

	☐	☐	Requirements and Terms and Conditions: I/We have read and fully understand the RFQ, including the RFQ Information and Data, Schedule of Requirements, the General Conditions of Contract, and any Special Conditions of Contract. I/we confirm that the Bidder agrees to be bound by them.

	☐	☐	I/We confirm that the Bidder has the necessary capacity, capability, and necessary licenses to fully meet or exceed the Requirements and will be available to deliver throughout the relevant Contract period.

	☐	☐	Ethics: In submitting this Quote I/we warrant that the bidder: has not entered into any improper, illegal, collusive or anti-competitive arrangements with any Competitor; has not directly or indirectly approached any representative of the Buyer (other than the Point of Contact) to lobby or solicit information in relation to the RFQ ;has not attempted to influence, or provide any form of personal inducement, reward or benefit to any representative of the Buyer. 

	☐	☐	I/We confirm to undertake not to engage in proscribed practices, , or any other unethical practice, with the UN or any other party, and to conduct business in a manner that averts any financial, operational, reputational or other undue risk to the UN and we have read the United Nations Supplier Code of Conduct :https://www.un.org/Depts/ptd/about-us/un-supplier-code-conduct and acknowledge that it provides the minimum standards expected of suppliers to the UN.

	☐	☐	Conflict of interest: I/We warrant that the bidder has no actual, potential, or perceived Conflict of Interest in submitting this Quote or entering a Contract to deliver the Requirements. Where a Conflict of Interest arises during the RFQ process the bidder will report it immediately to the Procuring Organisation’s Point of Contact.

	☐	☐	Prohibitions, Sanctions:  l/We hereby declare that our firm, its affiliates or subsidiaries or employees, including any JV/Consortium members or subcontractors or suppliers for any part of the contract is not under procurement prohibition by the United Nations, including but not limited to prohibitions derived from the Compendium of United Nations Security Council Sanctions Lists and have not been suspended, debarred, sanctioned or otherwise identified as ineligible by any UN Organization or the World Bank Group or any other international Organization.

	☐	☐	Bankruptcy: l/We have not declared bankruptcy, are not involved in bankruptcy or receivership proceedings, and there is no judgment or pending legal action against them that could impair their operations in the foreseeable future.

	☐	☐	Offer Validity Period: I/We confirm that this Quote, including the price, remains open for acceptance for the Offer Validity.  

	☐	☐	I/We understand and recognize that you are not bound to accept any Quotation you receive, and we certify that the goods offered in our Quotation are new and unused.

	☐	☐	By signing this declaration, the signatory below represents, warrants and agrees that he/she has been authorised by the Organization/s to make this declaration on its/their behalf.



Signature: 	
Name: 	Click or tap here to enter text.
Title:	Click or tap here to enter text.
Date:  	Click or tap to enter a date.

[bookmark: _Hlk63082676]ANNEX 3: TECHNICAL AND FINANCIAL OFFER - SERVICES
(to be completed separately for each Lot)[footnoteRef:3] [3:  If a Bidder is submitting offers for more than one Lot, Annex 3 Technical & Financial Offer Form to be completed separately for each Lot. The bidder could submit bids on all seven Lot’s. The bidders could be awarded contracts on maximum three lots if the bidder is technically comliant and has the lowest financial bids.] 

Bidders are requested to complete this form, sign it and return it as part of their quotation along with Annex 2 Quotation Submission Form. The Bidder shall fill in this form in accordance with the instructions indicated. No alterations to its format shall be permitted and no substitutions shall be accepted.
	Name of Bidder:
	Click or tap here to enter text.
	RFQ reference:
	RFQ 51-2022 Supervision of construction works and other bio-engineering measures on landslides in Polog Region [insert LOT number]	Date: Click or tap to enter a date.



Technical Offer
Provide the requested documents and reflect:
· your qualification, capacity and expertise that is relevant to the Terms of Reference.
· team composition and CVs of key personnel and copies of authorizations/licenses (if/as required)
Financial Offer
Provide a lump sum for the provision of the services stated in the Terms of Reference. 
Detailede budget break down per Deliverable shall be presented.
The lump sum should include all costs of preparing and delivering the Services. All daily rates shall be based on an eight-hour working day.
Currency of Quotation: MKD, VAT excluded
	Ref
	Description of Deliverables [insert LOT number ]
	Price 

	1.
	Supervision of construction works and other bio-engineering measures on landslides in Polog Region [Lot number]
	

	Total Price, VAT excluded
	



Breakdown of Fees [pls insert LOT number]
	Personnel / other elements – {pls insert LOT number}
	UOM
	Qty
	Unit Price
	Total Price

	Personnel
	
	
	
	

	Supervising Engineer 
	day
	
	
	

	Forestry Engineer, if applicable
	day
	
	
	

	…
	
	
	
	

	…
	
	
	
	

	Other non key experts 
	
	
	
	

	Total Personnel Costs (Key and Non Key Experts)
	
	

	… (please describe the lump sum by providing cost break down for number of travels, purpose of travel, etc.)
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Other expenses
	
	
	
	

	… (please describe the lump sum by providing cost break down for type of each costs associated with the assignment, e.g. expences for obtaining conditions and documents from relevant institutions regarding the assignment, insurances, etc.)
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Total 
	
	



Compliance with Requirements
	

	You Responses

	
	Yes, we will comply
	No, we cannot comply
	If you cannot comply, pls. indicate counter - offer

	Delivery Lead Time
	☐	☐	Click or tap here to enter text.
	Validity of Quotation
	☐	☐	Click or tap here to enter text.
	Payment terms
	☐	☐	Click or tap here to enter text.
	Other requirements [pls. specify]
	☐	☐	Click or tap here to enter text.


	I, the undersigned, certify that I am duly authorized to sign this quotation and bind the company below in event that the quotation is accepted.

	Exact name and address of company
Company NameClick or tap here to enter text.
Address: 			Click or tap here to enter text.
					Click or tap here to enter text.
Phone No.:		Click or tap here to enter text.
Email Address:	Click or tap here to enter text.
	Authorized Signature: 									
Date:				Click or tap here to enter text.
Name:			Click or tap here to enter text.
Functional Title of Authorised 
Signatory:		Click or tap here to enter text.
Email Address: 	Click or tap here to enter text.





Annex 4: Evaluation Criteria Checklist for Minimum Requirements

Contract will be awarded to the Bidder for each LOT that meets the criteria based on pass/fail method and offers the lowest offer. The bidders can submit offers on all seven lots , but could be awarded contract on maximum three lots.

	Minimum Requirements
	Comply 
[Yes / No]

	[bookmark: _Hlk106966814]FOR LOT 1

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 completed projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of landslides or stabilization of slopes at earthen dams, large earthen embankments and stabilization of slopes at roads, etc.)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer, presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as Supervising engineer or team leader of at least 2 completed projects with  comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of landslides or stabilization of slopes at earthen dams, large earthen embankments and stabilization of slopes at roads, etc.))
	

	[bookmark: _Hlk107548245][bookmark: _Hlk107547517]FOR LOT 2

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of slopes with drainage system  on landslides or slope cuts on roads)
	

	· Track record of minimum 1 project of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of biotechnical measures - afforestation or arrangement of green areas - parks)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	[bookmark: _Hlk107547272]For the Supervising Engineer – Team Leader 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer , presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer or team leader of at least 2 completed projects with comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of slopes with drainage system  on landslides or slope cuts on roads))
	

	[bookmark: _Hlk108080830]For the Forestry Engineer 
	

	· Minimum University Degree in Forestry
	

	· At least 5 years of experience in projecting, designing and executing green areas, construction and maintenance of green areas.
	

	· CV for the Forestry engineer, Track record of at least 2 completed projects as a forestry engineer - Supervision of a comparable size and degree of complexity (eg Supervision of forest management, horticultural facilities, performance of green areas and parks, etc.) 
	

	FOR LOT 3

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction works civil engineering 
	

	· Track record of 2 completed projects Supervision of construction works for the stabilization of slopes with retaining walls  or retaining walls at road slopes;
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	[bookmark: _Hlk107548115]For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer, presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer or team leader of at least 2 completed projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for the stabilization of slopes with retaining walls  or retaining walls at road slopes)
	

	[bookmark: _Hlk108080674]FOR LOT 4

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for drainage pipe system or channel drainage system)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer , presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer of at least 2 completed projects with comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for drainage pipe system or channel drainage system)
	

	FOR LOT 5

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for drainage pipe system or channel drainage system)
	

	· Track record of minimum 1 project of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of biotechnical measures - afforestation or arrangement of green areas - parks)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer , presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer of at least 2 completed projects with comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for drainage pipe system or channel drainage system)
	

	For the Forestry Engineer 
	

	· Minimum University Degree in Forestry
	

	· At least 5 years of experience in projecting, designing and executing green areas, construction and maintenance of green areas.
	

	· CV for the Forestry engineer , Track record of at least 2 completed projects as a forestry engineer - Supervision of a comparable size and degree of complexity (eg Supervision of forest management, horticultural facilities, performance of green areas and parks, etc.) 
	

	[bookmark: _Hlk108081081]FOR LOT 6

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of slopes with protective nets in case of landslides or road slope cuts)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer , presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer of at least 2 completed projects with comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for drainage pipe system or channel drainage system)
	

	FOR LOT 7

	For the Company:
	

	· Legal entity registered for the business activity (тековна состојба на фирмата)
	

	· License A for supervision on construction works, as per national regulations.
	

	· Company profile with min 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Track record of minimum 2 projects of comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of slopes with protective nets in case of landslides or road slopes and construction of gabion retaining walls)
	

	· Reference letter for satisfactory Performance from at least 2 clients if available (or e-mail addresses for reference check by UNDP)
	

	For the Supervising Engineer 
	

	· Authorizationa A for supervision on construction, issued by Chamber of licensed architects and licensed engineers of RNM
	

	· min 5 years of general experience of supervision on construction works in civil engineering
	

	· CV for the supervising engineer , presenting at least 5 years of general experience of supervision on construction or reconstruction works civil engineering 
	

	· Referent list as supervising Engineer of at least 2 completed projects with comparable size and degree of complexity (i.e. Supervision of construction works for stabilization of slopes with protective nets in case of landslides or road slopes and construction of gabion retaining walls)
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